主旨：

依據：

公告事項：

監察院公告

發文日期：中華民國112年5月9日
發文字號：院台社字第1124330169號

 公告糾正衛生福利部樂生療養院無視行政院核定之整體

發展計畫，竟擬將「蓬萊舍」隔成3間作為「院民住

宅」，肇致相關團體抗爭不斷，且使樂生園區修復進度

遲延；衛生福利部未能督同該院弭平「蓬萊舍」修復爭

議，致延宕園區未來營運發展，且文資存有滅失之風

險；行政院疏於督導該部進行園區軟硬體之完善規劃，

均有違失案。

 112年4月26日本院社會福利及衛生環境委員會第6屆第21
次會議決議及監察法施行細則第22條規定。

 糾正案文1份。

裝

訂

線

第1頁，共1頁